Ὡς γὰρ ὁ ἥλιος τῆ παρουσίᾳ αὐτοῦ (52) τὸν ἀέρα εἰς φῶς μεταβάλλει, ποιῶν αὐτὸν φωτιστῆ, καὶ ἐνοῦται τῷ ἀέρι (53) τὸ φῶς, ἀσυγχύτως ἅμα καὶ κεχυμένως (54) τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ ἡ ψυχὴ, ἐνομένη τῷ σώματι, μένει παντελῶς ἀσύγχυτος (55) κατὰ τοῦτο μόνον διαλλάττουσα, ὅτι ὁ μὲν ἥλιος, σῶμα ὢν καὶ τόπω περιγραφόμενος, οὐκ ἔστι πανταχοῦ, ἐνθα καὶ τὸ φῶς αὐτοῦ, ὡς οὐδὲ τὸ πῦρ· μένει γὰρ καὶ αὐτὸ (56) ἐν τοῖς ξύλοις ἢ ἐν τῇ θρυαλλίδι (57) δεδεμένον, ὡς ἐν τόπῳ (58) ἢ δὲ ψυχῇ (59), ἀσώματος οὐσα καὶ μὴ περιγραφομένη τόπῳ (60), ὅλη δι' ὄλου (61)

A constat, quod secundum somnum quodammodo se-juncta a corpore, idque velut exanime relinquens, nec præter vitam quidquam illi aspirans, ne pro-sus intreat, per se in somniis suo munere fungatur, futura præsentiens et se cum beatis illis mentibus et ab omni corporis contagione segregatis conjungens. Quod idem illi usu venit, dum per se considerat aliquid earum rerum quæ sub intelligentiam ca-dunt. Nam etiam tum, quoad fieri potest, seipsam abducit a corpore, et per se est ut ad hunc modum res apprehendat. Cum enim vacat corpore, quovis penetrat et permeat, quemadmodum quæ simul corrupta sunt; manet tamen incorrupta, quemadmo-dum quæ non confusa sunt, et tuetur illam suam unitatem, et, in quibuscunque fuerit, ea ad suam vitam vertit, neque ab illis vertitur.

B Ut enim sol præsentia sua aerem illustrans, eum ad lumen traducit, aërique lumen jungitur, et cum eo non confuse funditur; ita anima, juncta corpori, manet omnino non confusa, hoc uno a sole discre-pans, quod sol, cum corpus sit, locoque circumscri-batur, non est ubicunque lux sua est; quemadmo-dum neque ignis. Manet enim ignis in ligno, aut in lucerna, tanquam in loco illigatus. Anima vero, quod corporis est expers, neque loco definitur: tota per totum, et lumen suum, et corpus, permeat: ne-que est pars ulla, quæ ab illa illustretur, in qua

VAR. LECT. ET ANIMADV.

πρὸς τοῦτω, αὐτὴν καθ' ἑαυτὴν ἐν τοῖς ὄνειροις ἐνεργεῖν. Valla: anima — separatur atque — deserit — at solum ita exhalante vita (Quis vero exhalat? Itum anima, au corpus, an vita?), ut non omnino aboleatur, per sese in somniis agitur, futura divi-nans, et intelligentiis propius accedens.

(44) Ἀπολείπεται, καὶ καθ' ἑαυτῆς. Ἀπόληται, καθ' ἑαυτῆν, D. 1; A. 1, 2, 3; N. Ἀπόληται habet etiam M. 1. Καὶ alienum. Constructio est: ὅλον ἐκ τοῦ τὴν ψυχὴν χωρίζομένην — ἐνεργεῖν.

(45) Ταῦτο συμβαίνει. Τὸ αὐτὸ δὲ συμβαίνει, D. 1, A. 1, 2, 3; N. Mox desit καθ' ἑαυτῆν, N. Deinde: Ἐπισκέπτεται τι τῶν νοητῶν, A. 3.

(46) Τι τῶν νοητῶν. Ὅντων. loco νοητῶν, D. 1, A. 1. Vall. Cono omisit τι τῶν νοητῶν, et post ὅταν intulit τὰ, reddens: c cum ea, quæ sunt secundum se ipsam, intente scrutatur.)